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Kompetence: Kultur-, fritids- og turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget skal beslutte hvordan man ønsker at evaluere driftsaftalen med Skælskør Bykontor I/S 
  
Baggrund 
På sit møde d. 11. august 2014 besluttede udvalget at indgå en driftsaftale med Skælskør Bykontor I/S. Den 
samlede udgift for Slagelse Kommune udgjorde 330.000 fordelt med 90.000kr. i 2014 og 240.000kr. i 2015. 
  
Beløbet er ligeligt fordelt mellem Kultur-, Fritids- og Turismeudvalgets pulje og Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalgets 
pulje og altså med 165.000kr. i driftstilskud fra hvert udvalg. 
  
Der blev ved vedtagelsen stillet betingelse om en evaluering af bykontorets indsats inden udgangen af 
budgetperioden, der afsluttes 31. december 2015. 
  
Retligt grundlag 
Kommuner kan fremme turismeerhvervet i henhold til lov om erhvervsfremme. Med hensyn til valg af evalueringsform 
henvises til styrelsesvedtægterne. 
  
Handlemuligheder 
Evalueringen kan foretages som en kombination af selvevaluering, hvor Skælskør Bykontor bedes redegøre for 
deres indsatser og effekter på de områder som fremgår af driftsaftalen; Koordinerings- og formidlingsopgaver, 
formidling af erhvervsforeningens arrangementer og lokal servicering af turister samt en interviewrunde med 
Bykontorets væsentligste samarbejdspartnere omkring deres udbytte af Bykontorets indsats. 
  
Rammen for selvevalueringen, herunder de områder som Bykontoret bedes forholde sig til, udarbejdes af Center for 
Vækst og Plan, ligesom en konsulent herfra gennemfører interviewrunden med Bykontorets samarbejdspartnere. 
Evalueringen sammenskrives efterfølgende og præsenteres for udvalgene der har bevilliget midler til driftsaftalen. 
  
Alternativt kan der vælges et eksternt konsulentbureau til at gennemføre en evaluering. Det vil anslået medføre en 
omkostning på 30 – 50.000kr. 
  
Vurdering 
Center for Vækst og Plan vurderer at en struktureret selvevaluering i kombination med en interviewrunde med 
Bykontorets væsentligste samarbejdspartnere vil give et grundigt indblik i effekten af Bykontorets arbejde og 
samtidig være en indsats der står i rimeligt forhold til værdien af driftstilskuddet. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
De økonomiske konsekvenser afhænger af den valgte evalueringsmodel 
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Konsekvenser for andre udvalg 
Erhvervs-, plan- og miljøudvalget har bidraget med den anden halvdel af tilskuddet og sagen lægges ligeledes op til 
beslutning her. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Vækst og Plan indstiller, 
  
1.    at Der gennemføres en selvevaluering i kombination med en interviewrunde med Bykontorets 
samarbejdspartnere og at evalueringen tilrettelægges af en konsulent fra Center for Vækst og Plan. 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 1. juni 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Tiltrådt. 

Finansiering           

Afsat rådighedsbeløb           

Kassen           


